Проект
Администрация муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________N ________
Об изменении ежемесячной денежной суммы,

выплачиваемой приемным родителям за

воспитание каждого ребенка в возрасте до трех лет,

ребенка с отклонениями в развитии, ребенка инвалида

            В соответствии с постановлением правительства Ленинградской области от 21 мая 2020 года № 319 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Ленинградской области за первый квартал 2020 года», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 17.06.2011 года № 47-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельным государственным полномочием Российской Федерации, переданным органам государственной  власти Ленинградской области, и отдельными государственными полномочиями Ленинградской области по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, постановляет:
         1. Изменить размер ежемесячной денежной суммы, выплачиваемой приемным родителям за            воспитание каждого ребенка в возрасте до трех лет, ребенка с отклонениями в развитии,                                                                   ребенка инвалида, с 11244 рубля на 12060 рублей.

        2. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия комитета образования администрации МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (Бордюгова Е.В.) произвести перерасчет ежемесячной денежной суммы, выплачиваемой приемным родителям за воспитание каждого ребенка в возрасте до трех лет, ребенка с отклонениями в развитии, ребенка инвалида, с 01 января 2020 года из средств субвенций  областного бюджета Ленинградской области.

       3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети интернет и печатных средствах массовой информации.

       4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 года.
        3. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Котову Л.А.
Глава администрации                                                              А.Н.Соклаков
Разослано: дело – 2, Котова Л.А. – 1,  ЦБ КО – 1, отдел по опеке – 2, СМИ – 1, районная библиотека - 1
Лист согласования

             К проекту постановления  от «___»_____________ 20____    №________

«Об изменении ежемесячной денежной суммы, выплачиваемой приемным родителям за воспитание каждого ребенка в возрасте до трех лет, ребенка с отклонениями в развитии, ребенка инвалида»
Структурное подразделение: Отдел по опеке и попечительству комитета образования

	Согласующее лицо
	Замечания
	Виза согласования

(дата, подпись)

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

Котова Л.А.

	«____»________20___

	Председатель комитета образования

Смирнов С.Б.

	«____»________20___

	Юридический отдел

	«____»________20___

	Директор Централизованной бухгалтерии комитета образования

Бордюгова Е.В.

	«____»________20___

	Начальник отдела по опеке и попечительству

Родионовская Т.В.

	«____»________20___

Исполнитель:

Ведущий специалист отдела по опеке и попечительству

Бернадская Н.В.

Телефон:

35-305